
 
Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 6 
 
 
Oggetto:  Schema bilancio di previsione 2013, bilancio plurie nnale 2013 -2015, 

relazione previsionale e programmatica. 
 

 
 
 

 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno ventisei, del mese di giugno, nella Sede Comunale  con 

l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr: Regis Milano Michele  
 

 
 
 
 

I L  S I N D A C O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo rinnovo 
del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al Sindaco  delle 
competenze della Giunta Comunale;  

 
 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 151, 162 e 174, 
contenenti disposizioni in ordine ai principi, procedure e termini per l'approvazione del bilancio di 
previsione, relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale da parte dei comuni; 
 
 
Vista la L. 24.12.2012  n. 228;  



 

Rilevato che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali è stato differito 
al 30 settembre 2013 dall'art. 10 della legge 64/2013 di conversione del DL 35/2013, che ha 
modificato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, per cui “Per l’anno 
2013 e’ differito al 30 settembre 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli 
enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;  

 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 
 
Viste le proprie deliberazioni, relative ai provvedimenti prodromici all'approvazione del bilancio, 
assunte in questa stessa data di seguito indicate: 

- n. 5……di destinazione della quota proventi derivanti da sanzioni amministrative pecuniarie 
per violazione codice della strada; 

- n…4…  di conferma delle tariffe dei tributi e dei servizi comunali; 
 
Dato atto dell'inesistenza di aree da destinare alla residenza ed alle attività produttive e terziarie; 
  
 Visti gli schemi: 

- del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2013; 
- della relazione previsionale e programmatica; 
- del bilancio pluriennale 2013-2015; 
 

 
ACQUISITI   

 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso dal  Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49, c. 
1 e 147 bis del T.U. n. 267/2000), 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in 
mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) 
per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000). 

 
D E L I B E R A  

1. Di approvare, secondo i documenti allegati, lo schema del bilancio annuale di previsione relativo 
all'esercizio finanziario 2013, la relazione previsionale e programmatica, il  bilancio pluriennale  
2013-2015. 

 
 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’ordinamento enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Allegati “OMISSIS” 

 



Letto approvato e sottoscritto  
Il Sindaco          

F.to Dott. Neri Roberto 
___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
    F.to    Dott. Regis Milano Michele  

___________________________________ 
 

 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 

Ameno, Lì 26.06.2013                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                 
F.to Baronchelli Gualtiero………. 

 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, Lì 26.06.2013                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                 

F.to Dott. Regis Milano Michele…. 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, Lì 26.06.2013                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F.to  Baronchelli Gualtiero………  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal __28.06.2013___ al _13.07.2013____, come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì __28.06.2013_________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Regis Milano Michele  

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott. Regis Milano Mi chele 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale  

   
 


